

PRONTMED TECNOLOGIA DE DADOS EM SAÚDE S.A.

CNPJ Nº 01.595.059/0001-32

Demonstrações Financeiras 31 de dezembro de 2023

BALANÇOS PATRIMONIAIS - 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em reais, sem centavos, exceto quando indicado de outra forma)				Demonstração dos Fluxos de Caixa Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais, sem centavos, exceto quando indicado de outra forma)				
Ativo	Notas	2024	2023		2024	2023		
Circulante		808.673	984.358	Atividades Operacionais				
Caixas e equivalentes de caixa	4	276.519	339.149	Lucro/(Prejuízo) Líquido do Exercício	(1.116.876)	(5.557.791)		
Contas a receber	5	291.837	417.501	Ajustes ao Prejuízo/Lucro Líquido				
Adiantamentos	6	4.649	6.586	Depreciação e Amortização	112.717	120.839		
Impostos a recuperar	7	235.668	221.122	Ajustes de Exercícios Anteriores	-	(13.081)		
Não circulante		1.791.609	1.921.103	Resultado Operacional de Caixa no Período	(1.004.159)	(5.450.034)		
Imobilizado	8	170.588	295.443	Variação de Ativos e Passivos				
Intangível	9	1.621.021	1.625.660	Contas a Receber	125.664	(134.207)		
Total do Ativo		2.600.282	2.905.461	Adiantamentos	1.937	21.160		
Passivo				Impostos a Recuperar	(14.546)	9.414		
Circulante		751.887	703.176	Obrigações trabalhistas	(158.121)	(370.206)		
Obrigações Sociais e Trabalhistas	10	263.894	422.015	Obrigações tributárias	(11.736)	(28.003)		
Obrigações tributárias	11	119.178	130.914	Contas a pagar	(114.151)	(22.017)		
Empréstimos e Financiamentos	12	232.720	-	Adiantamento de Clientes	99.999	-		
Contas a pagar	13	36.096	150.247	Caixa líquido consumido nas atividades operacionais	(1.075.113)	(5.973.892)		
Adiantamento de Clientes	14	99.999	-	Atividades de investimento				
Não Circulante		762.986		Aquisição/Venda de Imobilizado	(16.098)	-		
Empréstimos e Financiamentos	12	762.986	-	Aquisição/Venda de Intangível	-	(1.158.785)		
Patrimônio Líquido	17	1.085.409	2.202.285	Ganho na venda de imobilizado	-	32.875		
Capital social		97.105	97.105	Caixa líquido consumido nas atividades de investimentos	16.777	(1.158.785)		
Reservas de capital		26.589.781	26.589.781	Atividades de financiamento				
(-) Prejuízos acumulados		(25.601.477)	(24.484.601)	Empréstimos	995.706	-		
Total do Passivo		2.600.282	2.905.461	Caixa líquido gerado nas atividades de financiamento	995.706			
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				Variação líquida nas disponibilidades	(62.630)	(7.132.677)		
Demonstração do Resultado e do Resultado Abrangente				Demonstração da Mutação do Patrimônio Líquido				
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023				Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023				
(Em Reais, sem centavos, exceto quando indicado de outra forma)				(Em Reais, sem centavos, exceto quando indicado de outra forma)				
Demonstração do Resultado	Notas	2024	2023	Eventos	Capital Social	Reservas de Capital	Lucros/(Prejuízos) Acumulados	Totais
Receita com Serviços Prestados		6.068.441	5.545.140	Saldo em 31 de dezembro de 2022	97.105	26.589.781	(18.913.729)	7.773.157
(-) Deduções da Receita com Serviços Prestados		(661.938)	(611.859)	Resultado do Exercício			(5.557.791)	(5.557.791)
Receita Líquida de Vendas	18	5.406.503	4.933.281	Ajuste de Exercícios Anteriores			(13.081)	(13.081)
(-) Custos dos Serviços Prestados		(1.201.982)	(1.608.929)	Saldo em 31 de dezembro de 2023	97.105	26.589.781	(24.484.601)	2.202.285
Resultado Operacional Bruto		4.204.521	3.324.352	Resultado do Exercício			(1.116.876)	(1.116.876)
Receitas/(Despesas) Operacionais		(5.191.546)	(9.311.600)	Saldo em 31 de dezembro de 2024	97.105	26.589.781	(25.601.477)	1.085.409
Administrativas, Comerciais e P&D	19	(5.159.329)	(9.277.731)	As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				
Tributárias	20	(32.217)	(33.869)	WANG SEN FENG				
Outras Receitas		19.824	13.954	Diretor Financeiro, CPF 70*.***.***-49				
Outras Receitas Não Operacionais		19.824	13.954	ISMAEL ROGERIO DA SILVA				
Resultado Financeiro Líquido	21	(149.675)	415.503	Contador CRC/SC: 026269/O-7, CPF 08*.***.***-05				
Receitas Financeiras		46.802	514.596					
Despesas Financeiras		(196.477)	(99.093)					
Resultado Operacional		(1.116.876)	(5.557.791)					
Resultado do Exercício		(1.116.876)	(5.557.791)					
Demonstração do Resultado Abrangente		2024	2023					
Resultado do Exercício		(1.116.876)	(5.557.791)					
Ajustes de Exercícios Anteriores		-	(13.081)					
Resultado Abrangente Total		(1.116.876)	(5.570.872)					
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras								

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>